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Przyznano Nagrody Fundacji na Rzecz Nauki
Polskiej

Zaszczytne wyróżnienia, cieszące się opinią najważniejszej nagrody naukowej w Polsce i zwane
często polskimi Noblami, przyznane zostały po raz czternasty. Wysokość nagrody wynosi 100 tys. zł.
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"Przyznawane są wybitnym uczonym za osiągnięcia i odkrycia (z ostatnich czterech lat) stanowiące
istotny wkład w życie duchowe i postęp cywilizacyjny naszego kraju oraz zapewniające Polsce
miejsce w nauce światowej" - przypomina Marczuk.

Nagrody Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej przyznawane są w czterech dziedzinach: w naukach
humanistycznych i społecznych, naukach przyrodniczych i medycznych, naukach ścisłych oraz
naukach technicznych.

Prof. Karol Myśliwiec z Zakładu Archeologii Śródziemnomorskiej PAN w Warszawie został laureatem
w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych. Nagrodzono go za odkrycie grobowca wezyra
Merefnebefa w egipskiej nekropoli w Sakkarze, udokumentowane w monografii „The Tomb of
Merefnebef" (2004).

Laureatem w dziedzinie nauk przyrodniczych i medycznych została prof. Zofia Kielan-Jaworowska
z Instytutu Paleobiologii PAN w Warszawie. Jak tłumaczy Elżbieta Marczuk, uhonorowano ją za
twórczą syntezę badań nad mezozoiczną ewolucją ssaków przedstawioną w fundamentalnym dziele
„Mammals from the Age of Dinosaurus" (2004).

Prof. Roman Słowiński z Instytutu Informatyki Politechniki Poznańskiej został laureatem Nagrody
FNP w dziedzinie nauk technicznych. Nagrodzono go za opracowanie metodyki komputerowego
wspomagania decyzji podejmowanych na podstawie niepełnych danych.

W dziedzinie nauk ścisłych nagrody nie przyznano.

Nagrody FNP zostaną wręczone 6 grudnia na Zamku Królewskim w Warszawie.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch  
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.

 
07-05-2025

W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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